suas atribuições legais e de conformidade com o art. 8° III da Lei Orçamentária
Anual nº 051/2015, de 15 de dezembro de 2015;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do
Itararé para o Exercício de 2016, um Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 40.706,95 (quarenta mil, setecentos e seis reais, noventa e cinco
centavos) para acudir os seguintes Programas de Trabalho:

ÓRGÃO – 04 – DEPARTAMENTO DE OBRAS, URBANISMO, RODOVIÁRIO
E HABITAÇÃO
UNIDADE – 002 – DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
Proj./Ativ.: 2.033 – Infra-Estrutura Viária para Área Rural

[...]

fornecimento de óleo diesel tipo s-500 comum, referente ao termo de convenio
nº. 049  140591017/2016 SEAB (Secretaria  de  Estado da Agricultura e
Abastecimento) e SIT nº 29584, para promover a recuperação da
trafegabilidade de estradas rurais do Município, no valor de R$ 14.800,00
(quatorze mil e oitocentos reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 07 de julho de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL